

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	28,066,805	固定負債	13,369,893
有形固定資産	24,755,087	地方債等	8,581,707
事業用資産	15,756,053	長期未払金	-
土地	8,345,376	退職手当引当金	1,603,900
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	3,184,286
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	1,175,914
建物	17,184,486	1年内償還予定地方債等	965,133
建物減価償却累計額	-10,511,862	未払金	19,188
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	4,703,122	前受金	-
工作物減価償却累計額	-3,968,260	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	131,306
船舶	-	預り金	60,187
船舶減価償却累計額	-	その他	100
船舶減損損失累計額	-	負債合計	14,545,807
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	29,907,194
浮標等減損損失累計額	-	剰余金(不足分)	-13,624,924
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	3,190		
インフラ資産	7,516,587		
土地	1,692,997		
土地減損損失累計額	-		
建物	144,311		
建物減価償却累計額	-54,030		
建物減損損失累計額	-		
工作物	9,800,944		
工作物減価償却累計額	-4,468,503		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	400,869		
物品	2,228,870		
物品減価償却累計額	-746,423		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	44,276		
ソフトウェア	44,197		
その他	79		
投資その他の資産	3,267,443		
投資及び出資金	1,472,655		
有価証券	5,550		
出資金	1,467,105		
その他	-		
長期延滞債権	299,736		
長期貸付金	-		
基金	1,412,553		
減債基金	-		
その他	1,412,553		
その他	98,369		
徴収不能引当金	-15,870		
流動資産	2,761,272		
現金預金	804,953		
未収金	117,882		
短期貸付金	-		
基金	1,840,389		
財政調整基金	1,754,644		
減債基金	85,745		
棚卸資産	-		
その他	-		
徴収不能引当金	-1,951		
繰延資産	-	純資産合計	16,282,271
資産合計	30,828,078	負債及び純資産合計	30,828,078

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目名	金額
経常費用	11,465,262
業務費用	4,989,874
人件費	1,933,374
職員給与費	1,580,761
賞与等引当金繰入額	131,306
退職手当引当金繰入額	-
その他	221,307
物件費等	2,876,993
物件費	1,705,128
維持補修費	95,870
減価償却費	1,075,996
その他	-
その他の業務費用	179,507
支払利息	65,939
徴収不能引当金繰入額	432
その他	113,136
移転費用	6,475,389
補助金等	5,480,686
社会保障給付	993,247
その他	1,456
経常収益	669,168
使用料及び手数料	370,190
その他	298,979
純経常行政コスト	10,796,094
臨時損失	5,877
災害復旧事業費	5,877
資産除売却損	0
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	13,274
資産売却益	13,274
その他	-
純行政コスト	10,788,698

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	14,806,275	29,420,551	-14,614,276	-
純行政コスト(△)	-10,788,698		-10,788,698	-
財源	11,904,937		11,904,937	-
税収等	7,103,811		7,103,811	-
国県等補助金	4,801,126		4,801,126	-
本年度差額	1,116,240		1,116,240	-
固定資産等の変動(内部変動)		126,888	-126,888	
有形固定資産等の増加		489,903	-489,903	
有形固定資産等の減少		-1,075,996	1,075,996	
貸付金・基金等の増加		1,281,399	-1,281,399	
貸付金・基金等の減少		-568,418	568,418	
資産評価差額	-	-	-	
無償所管換等	0	0		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額			-	-
その他	359,756	359,756	-	
本年度純資産変動額	1,475,996	486,644	989,352	-
本年度末純資産残高	16,282,271	29,907,194	-13,624,924	-

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計:全体会計

(単位:千円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	10,805,715
業務費用支出	4,330,326
人件費支出	2,137,782
物件費等支出	2,013,047
支払利息支出	65,939
その他の支出	113,558
移転費用支出	6,475,389
補助金等支出	5,480,686
社会保障給付支出	993,247
その他の支出	1,456
業務収入	12,003,888
税込等収入	6,765,937
国県等補助金収入	4,684,906
使用料及び手数料収入	371,877
その他の収入	181,167
臨時支出	5,877
災害復旧事業費支出	5,877
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	1,192,296
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,469,673
公共施設等整備費支出	565,645
基金積立金支出	894,214
投資及び出資金支出	1,814
貸付金支出	8,000
その他の支出	-
投資活動収入	593,946
国県等補助金収入	194,829
基金取崩収入	225,959
貸付金元金回収収入	8,000
資産売却収入	13,274
その他の収入	151,884
投資活動収支	-875,726
【財務活動収支】	
財務活動支出	913,576
地方債等償還支出	913,576
その他の支出	-
財務活動収入	568,539
地方債等発行収入	568,539
その他の収入	-
財務活動収支	-345,037
本年度資金収支額	-28,468
前年度末資金残高	773,233
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	744,766
前年度末歳計外現金残高	64,670
本年度歳計外現金増減額	-4,483
本年度末歳計外現金残高	60,187
本年度末現金預金残高	804,953